
0102002901

KLASA:990-01/24-01/330
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-9
Pula, 07. srpanj 2025.  

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o raspoređivanju sredstava za 
        financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Gradskog 
        vijeća Grada Pula – Pola za razdoblje lipanj – prosinac 2025. godine

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o raspoređivanju sredstava za 
financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula – Pola za 
razdoblje lipanj – prosinac 2025. godine, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 07. srpnja 2025. godinu, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Grada Pula – Pola za razdoblje lipanj – prosinac 2025. 
godine.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Andrea 
Peruško, pročelnica Upravnog odjela za lokalnu i mjesnu samoupravu i Mirna Mošnja, 
savjetnica za razvoj civilnog društva i vijeća nacionalnih manjina u Upravnom odjelu za 
lokalnu i mjesnu samoupravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
             Peđa Grbin 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma („Narodne novine“ br. 29/19, 98/19 i 126/21) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici 
održanoj ____2025., donosi  
 
 

O D L U K U  
o raspoređivanju sredstava za financiranje 

aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 
 Gradskog vijeća Grada Pula - Pola za razdoblje lipanj – prosinac 2025. godine 

 
 

Članak 1.  
 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: 
Gradsko vijeće), osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godinu. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se 
jednako na muški i ženski rod. 

 
Članak 2.  

 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednak mjesečni iznos sredstava, tako da 

političkim strankama koje su bile predlagatelji kandidacijskih lista te nezavisnim vijećnicima 
pripadaju sredstva razmjerno broju dobivenih vijećničkih mjesta prema konačnim rezultatima 
izbora za Gradsko vijeće. 

Članak 3.  
 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 526,51 €. 
 

Članak 4.  
 

Političkim strankama i članovima nezavisnih lista zastupljenima u Gradskom vijeću 
raspoređuju se sredstva iz Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu, sukladno članku 2. 
ove Odluke, u sljedećim mjesečnim iznosima:  
- Istarski demokratski sabor-IDS       -   2.632,55 € 
- Kandidacijska lista grupe birača Nositelj Goran Mihovilović   -   1.053,02 € 
- Kandidacijska lista grupe birača Nositeljica Lorena Boljunčić   -   1.053,02 € 
- MOŽEMO! politička platforma        -  1.053,02 € 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske-SDP      -   2.106,04 €  
- Hrvatska demokratska zajednica-HDZ      -      526,51 € 
- Kandidacijska lista grupe birača Nositelj Filip Zoričić     -  2.632,55 € 
 

 
 
 
 
 
 



 
Članak 5. 

 
Sredstva iz članka 4. ove Odluke isplaćuju se tromjesečno u jednakim iznosima na žiro 

račun političkih stranaka te na poseban žiro račun pojedinog nezavisnog vijećnika za 
razdoblje od lipnja do prosinca 2025. godine.  

 
 

Članak 6. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o raspoređivanju sredstava za 

financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula 
– Pola za 2025. godinu, donesena na sjednici Gradskog vijeća održanoj 09. prosinca 2024. 
godine (KLASA: 990-01/24-01/330, URBROJ: 2163-7-02-01-0398-24-3). 

 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola. 
 
 
 
KLASA:990-01/24-01/330 
URBROJ:      
Pula,  _ 2025.  
 
 
 

     GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 
 
 
 

                      PREDSJEDNIK 
                      Valter Boljunčić 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I.  PRAVNA OSNOVA ZA  DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 10. stavku 3. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19, 98/19 i 
126/21 – u daljnjem tekstu: Zakon) i članku 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni 
tekst), kojima je propisano da Odluku o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika za svaku godinu donosi predstavničko tijelo jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
  
II.  OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Člankom 5. Zakona određeno je da je sredstva za redovito godišnje financiranje dužna 
osigurati jedinica lokalne samouprave u iznosu koji se određuje u proračunu za svaku godinu za 
koju se proračun donosi, s time da visina sredstava po jednom članu predstavničkog tijela 
velikoga grada godišnje ne može biti određena u iznosu manjem od 663,61 €. 

Člankom 7. Zakona utvrđeno je da se sredstva raspoređuju na način da se utvrdi jednaki 
iznos sredstava za svakog člana predstavničkog tijela tako da pojedinoj političkoj stranci koja je 
bila predlagatelj liste pripadaju sredstva razmjerna broju dobivenih mjesta članova u 
predstavničkom tijelu,  prema konačnim rezultatima izbora za predstavnička tijela. Nezavisnim 
vijećnicima sredstva se raspoređuju temeljem članka 12. i 13. Zakona na poseban račun građana 
za posebne namjene – za redovno financiranje nezavisnih vijećnika. 

 Proračunom Grada Pula-Pola za 2025. godinu planirana su sredstva za 
financiranje političkih aktivnosti u iznosu od 95.000,00 € s pozicije R0050 – Tekuće donacije u 
novcu udrugama građana i političkim strankama. S navedene pozicije je za predmetnu namjenu 
isplaćeno ukupno 25.710,78 €, uključujući povrate neutrošenih sredstava u iznosu od 660,53 €, 
temeljem Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća za 2025. godinu (KLASA: 990-01/24-01/330, URBROJ: 
2163-7-02-01-0398-24-3). 
 Temeljem konačnih rezultata izbora članova Gradskog vijeća Grada Pula-Pola 
provedenih 18. svibnja 2025. godine Gradsko vijeće broji 21 člana, od kojih je verifikacijom 
mandata članova Gradskog vijeća 10 pripadnica ženskog spola i 11 pripradnika muškog spola, 
te ne postoji podzastupljenost spola. 
 Slijedom navedenog, za svakog vijećnika Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos 
sredstava od 526,51 €.  
 Sredstva se po pojedinoj političkoj stranci i nezavisnom vijećniku raspoređuju kako je 
navedeno u izreci članka 4. ove Odluke. Nadalje, sredstva iz članka 4. ove Odluke sukladno 
članku 10. stavak 3. Zakona isplaćuju se tromjesečno u jednakim iznosima na žiro račun 
političkih stranaka te na poseban žiro račun pojedinog nezavisnog vijećnika. Za mjesec lipanj 
2025. godine izvršit će se isplata u srpnju 2025. godine razmjerno broju dana trajanja mandata, 
dok će za srpanj, kolovoz i rujan 2025. godine isplata biti izvršena u rujnu 2025. godine, te za 
listopad, studeni i prosinac 2025. godine u prosincu 2025. godine. 
 
 
III.  PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu. 
 
 



 
IV. ODNOS PREMA PRETHODNOJ ODLUCI 

Na sjednici održanoj 09. prosinca 2024. godine Gradsko vijeće Grada Pula - Pola donijelo 
je Odluku o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika Gradskog vijeća za 2025. godinu (KLASA: 990-01/24-01/330, URBROJ: 2163-7-02-
01-0398-24-3). 

S obzirom na to da su 18. svibnja 2025. godine održani lokalni izbori za članove 
Gradskog vijeća, te je temeljem konačnih rezultata došlo do promjene u sastavu predstavničkog 
tijela, bilo je potrebno donijeti novu Odluku o raspoređivanju sredstava za razdoblje od lipnja do 
prosinca 2025. godine. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prethodna Odluka od 09. prosinca 2024. godine prestaje 
važiti. 

 
                                                                                                   PROČELNICA 
                                                                                                    Andrea Peruško, univ.mag.oec. 
 


	field_1: 


